



MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ

KRYSTYNA SZUMILAS

DWM-I-SM-068-37/2012

Warszawa, 10 października 2012 r.

Szanowni Państwo,

dziękuję za przesłane uwagi do opracowanego przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP *Planu Współpracy z Polonią i Polakami za Granicą w roku 2013*. Państwa opinie przekazane pismem z dnia 14 września br. są analizowane.

W nawiązaniu do spotkania, które odbyło się w dniu 26 września br. w ramach konferencji „Nauczajmy nowoczesnie! Technologie informacyjno-komunikacyjne w edukacji polskojęzycznej za granicą” organizowanej przez Ośrodek Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą, pragnę ponownie zapewnić, że celem działań podejmowanych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej jest objęcie nauczaniem języka polskiego jak najliczniejszej grupy uczniów polskich za granicą.

Zachowanie łączności młodych Polaków z językiem ojczystym i krajem, stanowi, w dobie intensywnych migracji, największe wyzwanie. Należy jednakże zauważyć, że mimo rosnących nakładów na oświatę polską za granicą znaczna część młodych Polaków nadal pozostaje poza możliwością nauczania języka polskiego. Państwo Polskie zobowiązane jest zatem do zaproponowania środowiskom polskim za granicą skutecznych rozwiązań, które w ramach posiadanych środków budżetowych, zapewnią największą powszechność i efektywność nauczania.

System oświaty polskiej za granicą tworzą szkoły przy placówkach dyplomatycznych RP i szkoły polonijne. Możliwie jest także nauczanie języka polskiego w systemie lokalnym oraz w formie nauczania na odległość. Każdy z tych elementów jest ważny z punktu widzenia zapewnienia uczniom polskim za granicą możliwości nauczania uzupełniającego i stanowi integralny element tego systemu. W przyszłości wszystkie te formy powinny być kontynuowane. W konkretnych miejscach powinny funkcjonować te formy edukacji, które umożliwią największą dostępność do nauczania języka ojczystego.

Jednocześnie zapewniam, że wszelkie zmiany dotyczące organizacji kształcenia uczniów polskich za granicą będą konsultowane z całym środowiskiem szkolnym.

z poważaniem


Krystyna Szumilas